

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 30 de Setiembre del año 2017 y 31 de Diciembre del año 2016
(En miles de dólares)

	Notas	Al 30 de Setiembre 2017	Al 31 de Diciembre 2016		Notas	Al 30 de Setiembre 2017	Al 31 de Diciembre 2016
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3	21,836	2,896	Otros Pasivos Financieros	12	5,396	5,112
Otros Activos Financieros	4 y 24(a)	24,027	27,054	Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		17,031	11,933
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		26,517	22,935	Cuentas por Pagar Comerciales	10	8,477	6,008
Cuentas por Cobrar Comerciales	5	20,908	19,062	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	21(a)	676	749
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	21(a)	74	74	Otras Cuentas por Pagar	11	7,878	5,176
Otras Cuentas por Cobrar	6	5,535	3,799	Ingresos Diferidos		0	0
Anticipos		0	0	Provisión por Beneficios a los Empleados		0	0
Inventarios	7	9,854	8,964	Otras Provisiones	24	2,862	4,946
Activos Biológicos		0	0	Pasivos por Impuestos a las Ganancias	13(c)	542	4,136
Activos por Impuestos a las Ganancias		0	0	Otros Pasivos no Financieros		0	0
Otros Activos no Financieros	8	20,490	10,784	Total Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		25,831	26,127
Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral		0	0	Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		0	0
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios		102,724	72,633	Total Pasivos Corrientes		25,831	26,127
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios		0	0				
Total Activos Corrientes		102,724	72,633	Pasivos No Corrientes			
Activos No Corrientes				Otros Pasivos Financieros	12	10,511	14,131
Otros Activos Financieros		0	0	Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		0	0
Inversiones Contabilizadas Aplicando el Método de la Participación		0	0	Cuentas por Pagar Comerciales		0	0
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		0	0	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas		0	0
Cuentas por Cobrar Comerciales		0	0	Otras Cuentas por Pagar		0	0
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas		0	0	Ingresos Diferidos		0	0
Otras Cuentas por Cobrar		0	0	Provisión por Beneficios a los Empleados		0	0
Anticipos		0	0	Otras Provisiones		0	0
Inventarios		0	0	Pasivos por Impuestos Diferidos	13	18,140	16,280
Activos Biológicos		0	0	Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corrientes		0	0
Propiedades de Inversión		0	0	Otros Pasivos no Financieros		0	0
Propiedades, Planta y Equipo	9	181,665	182,545	Total Pasivos No Corrientes		28,651	30,411
Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía		339	343	Total Pasivos		54,482	56,538
Activos por Impuestos Diferidos		0	0				
Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes		0	0	Patrimonio	14	24,621	24,621
Plusvalía		0	0	Capital Emitido		0	0
Otros Activos no Financieros		0	0	Primas de Emisión		0	0
Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral		0	0	Acciones de Inversión		0	0
Total Activos No Corrientes		182,004	182,888	Acciones Propias en Cartera		0	0
				Otras Reservas de Capital		2,176	787
				Resultados Acumulados		191,357	165,092
				Otras Reservas de Patrimonio		(2,283)	(3,942)
				Patrimonio Atribuible a los Propietarios de la Controladora		215,871	186,558
				Participaciones no Controladoras		14,375	12,425
				Total Patrimonio		230,246	198,983
TOTAL ACTIVOS		284,728	255,521	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		284,728	255,521

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Resultados
Por los periodos terminados al 30 de Setiembre del año 2017 y 2016
(En miles de dólares)

	Notas	Por el Trimestre especifico del 1 de Julio al 30 de Setiembre de 2017	Por el Trimestre especifico del 1 de Julio al 30 de Setiembre de 2016	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre de 2017	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre de 2016
Ingresos de Actividades Ordinarias	16	56,353	63,388	82,879	86,276
Costo de Ventas	16(b)	(19,916)	(19,737)	(34,933)	(33,829)
Ganancia (Pérdida) Bruta		36,437	43,651	47,946	52,447
Gastos de Ventas y Distribución	16(b)	(2,309)	(3,416)	(4,284)	(5,102)
Gastos de Administración	17	(2,579)	(1,545)	(6,910)	(6,239)
Otros Ingresos Operativos	20	783	653	2,567	1,562
Otros Gastos Operativos	20	(189)	(85)	(314)	(214)
Otras Ganancias (Pérdidas)	8(d)	(5,334)	(24,915)	5,807	5,489
Ganancia (Pérdida) Operativa		26,809	14,343	44,812	47,943
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado		0	0	0	0
Ingresos Financieros		62	4	206	20
Ingresos por Intereses calculados usando el Método de Interes Efectivo		0	0	0	0
Gastos Financieros	19	(382)	(441)	(1,094)	(1,316)
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)		0	0	0	0
Participación en la Ganancia (Pérdida) neta de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación		0	0	0	0
Diferencias de Cambio Neto		(116)	(5,167)	(3,038)	(6,096)
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado		0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados		0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras	24	(335)	(219)	(765)	(480)
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar			0	0	0
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos		26,038	8,520	40,121	40,071
Ingreso (Gasto) por Impuesto		(4,482)	(2,167)	(6,455)	(7,002)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		21,556	6,353	33,666	33,069
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto		0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		21,556	6,353	33,666	33,069
Ganancia (Pérdida) Neta atribuible a:					
Propietarios de la Controladora		20,210	5,956	31,564	31,004
Participaciones no Controladoras		1,346	397	2,102	2,065
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		21,556	6,353	33,666	33,069

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Resultados Integrales
Por los periodos terminados al 30 de Setiembre del año 2017 y 2016
(En miles de dólares)

Notas	Por el Trimestre específico del 1 de Julio al 30 de Setiembre de 2017	Por el Trimestre específico del 1 de Julio al 30 de Setiembre de 2016	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre de 2017	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre de 2016
Ganancia (Pérdida) neta del Ejercicio	21,556	6,353	33,666	33,069
Componente de Otro Resultado Integral que no se Reclasificaran al Resultado del Periodo, neto de Impuestos:				
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos	0	0	0	0
Superávit de Revaluación, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) en Nuevas Mediciones en Planes de Beneficios Definidos, neto de Impuestos	0	0	0	0
Cambios en el Valor Razonable de Pasivos Financieros Atribuibles a Cambios en el Riesgo de Crédito del Pasivo, neto de Impuestos	23	460	1,767	1,888
Instrumentos de Cobertura que Cubren Inversiones en Instrumentos de Patrimonio, neto de Impuestos	0	0	0	0
Participación en Otro Resultado Integral de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de Participación, neto de Impuestos	0	0	0	0
Total Otro Resultado Integral que no se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos	460	1,888	1,767	1,888
Componentes de Otro Resultado Integral que se Reclasificaran al Resultado del Periodo neto de Impuestos				
Coberturas del Flujo de Efectivo	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación en Coberturas de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	0	0	0	0
Importes Eliminados del Patrimonio E Incluidos en el Importe en Libros de Activos (Pasivos) no Financieros que se Hayan Adquirido o Incurrido Mediante Una Transacción Prevista Altamente Probable Cubierta, neto de Impuestos	0	0	0	0
Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuesto	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuestos	0	0	0	0
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación en Diferencia de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netos de Impuestos	0	0	0	0
Variación neta de Activos no Corrientes o Grupos de Activos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0
Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) Por Nuevas Mediciones De Activos Financieros Disponibles Para La Venta, Netas De Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación, Activos Financieros Disponibles para la Venta, neto de Impuestos	0	0	0	0
Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos	0	0	0	0
Cambios en el Valor de los Elementos del Contrato a Término	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neta de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neto de Impuestos	0	0	0	0
Cambio en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de Moneda Extranjera	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, netos de Impuestos	0	0	0	0
Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación sobre Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, netos de Impuestos	0	0	0	0
Importes Eliminados del Patrimonio Contra el Valor Razonable de Activos Financieros, por Su Reclasificación a Activos Financieros al Costo Amortizado, neto de Impuestos	0	0	0	0
Participación de Otro Resultado Integral de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos	0	0	0	0
Total Otro Resultado Integral que se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos	0	0	0	0
Total Otro Resultado Integral	460	1,888	1,767	1,888
Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto	22,016	8,241	35,433	34,957
Resultado Integral Atribuible a:				
Propietarios de la Controladora	20,641	7,726	33,221	32,775
Participaciones no Controladoras	1,375	515	2,212	2,182
Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto	22,016	8,241	35,433	34,957

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Método Directo
Por los periodos terminados al 30 de Setiembre del año 2017 y 2016
(En miles de dólares)

Notas	Del 1 de Enero de 2017 al 30 de Setiembre de 2017	Del 1 de Enero de 2016 al 30 de Setiembre de 2016
Flujo de Efectivo de Actividades de Operación		
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Operación		
Venta de Bienes y Prestación de Servicios	81,037	78,897
Regalías, Cuotas, Comisiones, Otros Ingresos de Actividades Ordinarias	0	0
Contratos Mantenidos con Propósito de Intermediación o para Negociar	0	0
Arrendamiento y Posterior Venta de Activos Mantenidos para Arrendar a Terceros	0	0
Otros Cobros de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación	5,810	6,468
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Operación		
Proveedores de Bienes y Servicios	(34,831)	(34,407)
Contratos Mantenidos con Propósito de Intermediación o para Negociar	0	0
Pagos a y por Cuenta de Los Empleados	(14,788)	(11,044)
Elaboración o Adquisición de Activos para Arrendar y Otros Mantenidos para la Venta	0	0
Otros Pagos de Efectivo relativos a las Actividades de Operación	0	0
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Operaciones		
	37,228	39,914
Intereses Recibidos (no Incluidos en la Actividad de Inversión)	0	0
Intereses Pagados (no Incluidos en la Actividad de Financiación)	(966)	(1,207)
Dividendos Recibidos (no Incluidos en la Actividad de Inversión)	0	0
Dividendos Pagados (no Incluidos en la Actividad de Financiación)	0	0
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados	(10,610)	(5,108)
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo	968	292
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Operación		
	26,620	33,891
Flujo de Efectivo de Actividades de Inversión		
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Inversión		
Reembolso de Adelantos de Préstamos y Préstamos Concedidos a Terceros	0	0
Pérdida de Control de Subsidiarias u Otros Negocios	0	0
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o deuda de Otras Entidades	0	0
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)	0	0
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Desapropiado	0	0
Venta de Propiedades, Planta y Equipo	30	29
Venta de Activos Intangibles	0	0
Venta de Otros Activos de Largo Plazo	0	0
Subvenciones del Gobierno	0	0
Intereses Recibidos	0	0
Dividendos Recibidos	0	0
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Inversión		
Préstamos Concedidos a Terceros	0	0
Obtener el Control de Subsidiarias u Otros Negocios	0	0
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o deuda de Otras Entidades	0	0
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)	0	0
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido	0	0
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido	0	0
Compra de Propiedades, Planta y Equipo	(6,970)	(4,344)
Compra de Activos Intangibles	(9)	(42)
Compra de Otros Activos de Largo Plazo	0	(4,022)
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados	0	0
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Inversión	3,000	0
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Inversión		
	(3,949)	(8,379)
Flujo de Efectivo de Actividades de Financiación		
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Financiación:		
Obtención de Préstamos	0	0
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control	0	0
Emisión de Acciones	0	0
Emisión de Otros Instrumentos de Patrimonio	0	0
Subvenciones del Gobierno	0	0
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Financiación:		
Amortización o Pago de Préstamos	(3,339)	(3,907)
Pasivos por Arrendamiento Financiero	0	0
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control	0	0
Recompra o Rescate de Acciones de la entidad (Acciones en Cartera)	0	0
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio	0	0
Intereses Pagados	0	0
Dividendos Pagados	(392)	(12,276)
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados	0	0
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Financiación	0	(1)
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Financiación		
	(3,731)	(16,184)
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, Antes de las Variaciones en las Tasas de Cambio		
	18,940	9,328
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	0	0
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo	18,940	9,328
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,896	12,987
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	21,836	22,315

